3

Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 года №32
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 30.01.2015 года №5 «О Правилах депутатской этики в  Совете сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и Правилах этики и служебного поведения главы сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района  Давлекановский район  Республики Башкортостан»
             В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
 1.Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 30.01.2015 года №5 «О Правилах депутатской этики в  Совете сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и Правилах этики и служебного поведения главы сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан» (далее – Правила депутатской этики):

1.1. Пункт 3.9 раздела 3 Правил депутатской этики изложить в следующей редакции:

           3.9. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

  Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2.Пункт 5.3 раздела 5 Правил депутатской этики изложить в следующей редакции:

5.3. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

 Полномочия главы сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Давлекановский район по социально – гуманитарным вопросам.

.
Глава сельского поселения
Курманкеевский сельсовет

Д.К. Давлетов